Acta cons. 1556—1571 Bl. 120.

97 1572 August.
Pest. Flucht und Vertretung der beiden Bürgermeister und zweier 

Rathsmitglieder.
Pestis.

Hoc anno 1572 contagio aliunde importata passim per 
suburbia et in civitate inicio quidem lento gradu serpere, 
sed circa festum sancti Bartholomaei et post hoc festum 
exertis viribus per tempus non mediocre saevire et grassari 
coepit saeviitque et grassata est. Ob quod ambo domini 
proconsules, nempe spectabilis et excellens dominus Adamus 
Paulinus, philosophiae et medicinae doctor, et dominus Mar- 
tinus Skrzetusky, nec non duo consules Michael Czaplia 
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et Joannes Winckler hinc alio locum mutarunt relicto et 
constituto in locum proconsulis spectabili domino Joanne 
Koszmider consule, cui spectabiles Simon aromatarius, Jo
annes Golembegk et Mathias Chorinski consules, qui hic 
remanserant, assidentes omnia munia et negocia publica 
suo ex officio exercebant usque ad hoc tempus, quo pestis 
sedata est, quam per dei clementiam salvi et incolumes 
evaserunt, et donec alii cives in domos suas converterentur.

Acta cons. 1571—1626 Bl. 13 b. f.

98 1573 April 4.
Städtische Gesandtschaft nach Warschau zur Königswahl.

(Sabbato pridie dominicae misericordiae anno Christi 
1573). Qua quidem die spectabiles et excellentissimi domini 
Joannes Kiiewski, proconsul, et Caspar Goski, philosophiae 
et medicinae doctor, advocatus, una cum Balthasaro, scabi
llorum notario, Varschoviam ad conventum regni generalem 
electionis novi regis missi ablegatique sunt.

Acta cons. 1573—77, unter den: obigen Datum.

99 1573 Mai 16.
Wahl Heinrichs von Valois zum Könige von Polen.

Actum sabato in vigilia sanctissimae trinitatis anno 
domini M.D.LXX.III0. Haec est dies, quam fecit dominus, 
et qua illustrissimus princeps ac dominus Henricus dei 
gratia Andium, Borboniorum et Alvernorum dux, Christia- 
nissimi regis Galliarum frater, regia stirpe natus, ex domo 
et familia Valenorum multis saeculis in Galliis feliciter im
perantium descendens, princeps summis naturae 'et fortunae, 
quin potius divinis dotibus ornatus et jam satis etiam pro 
aetate sua de republica Christiana optime meritus ob 
splendorem summae virtutis certamque ab eo expectationem 
magni in totam rempublicam Polonam omnium bonorum in
crementi unanimi atque per omnia sibi consentiente amplis
simorum statuum et omnium ordinum incliti regni Poloniae 
ac magni ducatus Lithuaniae caeterarumque provinciarum 
ad ipsum regnum pertinentium sententia votis, vocibus et 
voluntatibus paribus in serenissimum regem Poloniae, ma
gnum ducem Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Sa-